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PLANITDOKUMENTEVE PER KONSULTIME PUBLIKE, TAKIMET PUBLIKE, BUXHETIMI ME PJESMARRJE DHE
DEGJIMET BUXHETORE PER VITIN 2026 (Pér zbatimin e (MAPL) Nr. 04/2023 pér Administraté t&é Hapur)

-Duke u bazuar né Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér Administraté t& Hapur, Komuna e Ferizajt
ka hartuar planin e dokumenteve té cilat do t& dalin né konsultim publik me qytetaré. Né kuadér té kétij plani jané
parparé té organizohen takimet, degjimet publike mbi buxhetimin me pjesmarrje dhe degjimet publike pér vitin
2026. Pérgatitja e kétij plani ka pér qéllim njoftimin me kohé pér té gjitha konsultimet, takimet dhe degjimet publike
qé organizohen nga Kryetari, drejtorét e drejtorive komunale, kryesuesi i kuvendit dhe anétarét e Komitetit pér

Politiké dhe Financa.



-Né tabelén e méposhtme, mund t'i shihni dokumentet qé jané planifikuar té kalojné né procedurat e konsultimit, mbajtjés
sé takimeve publike dhe mbaijtjés sé dégjimeve buxhetore pér buxhetin e vitit 2026:

-Publikimi i

njoftimit dhe
. . dokumentit Koha e | Metodat tjera _Procesmbaijtése
Nr | Kuvendi/Drejtorité/Zyrat Lutully .2 ) Projels -Zr&:.m . ¢ ?..:ww.:_m wam s | I Buxheti -Komunikimi
, -Dokumenti konsultimit- miratim té | platformat mediet
debatit-takimit | aktit né kuvend | online
-Vendi i
mbajtjes
Publikimi né
uebfage zyrtare Zyrtari qé caktohet
Plotésim-ndryshimi i W_%M%W:MM . drejtoria
1. | Drejtoria e Urbanizimit rregullorés se | Janar-shkurt Viti 2026 . Pa kosto -
taksave wosmc_:.:gm/\o mwﬁqoﬁw ﬁww.m_:&
dhe takimeve me pér  Komunikim
grupet e interesit Publikim
dhe OJQ-t&
Publikimi né
uebfage zyrtare Zyrtari qé caktohet
Rregullore pér t€ komunés, drejtoria
Drejtoria pér Shérbime | organizimin e . Platformén e
2 Publike dhe Emergjence transportit publik t& Janar-shicut Prill konsultimeve Fakosic Shyhrete ~ Topalli-:
udhétareve dhe dhe takimeve me pér  Komunikim
mallrave grupet e interesit Publikim
dhe OJQ-t&
Rregulloret pér Publikimi né Zyrtari q€ caktohet
3. | Drejtoria e Arsimit Arsimin Qershor Néntor uebfage zyrtare | Pa kosto | drejtoria
Parauniversitar t€& komunés




Platformén, e
konsultimeve
dhe takimeve me
grupet e interesit
dhe OJQ-t&

Shyhrete  Topalli-Z
pér  Komunikim
Publikim

Publikimi né
uebfage zyrtare

Zyrtari g€ caktohet 1

té& komunés drejtoria
B o o Rreguiloret pér SO Platformén, ¢ | . _

4. | Drejtoria e Urbanizimit - Mijedis Janar —Mars | Prill herenlnis Pa kosto Shyhrete  Topalli-Z
dhe takimeve me pér  Komunikim
grupet e interesit Publikim
dhe OJQ-t&

Publikimi né
uebfage zyrtare Zyrtari qé caktohet
Plani Zhvillimor MMWHHMM . dreffonta

5. | Drejtoria e Urbanizimit Komunal dhe Harta | Vazhdimési Viti 2026 g Pa kosto )

. Zonale WObmcEE@é mwﬁ:ﬂo %w@.m:TN
dhe takimeve me pér  Komunikim
grupet e interesit Publikim
dhe OJQ-t&

Publikimi né
uebfaqe zyrtare Zyrtari qé caktohet
t& komunés, drejtoria
B o o Buxhetimi me . ) . Platformén e _
6. | Drejtoria ¢ Financave e — Prill-Maj Maj konsultimeve Pa kosto Shyhrete  Topalli-Z

dhe takimeve me
grupet e interesit
dhe OJQ-t&

pér  Komunikim
Publikim




Takimi 1 paré publik
me qytetaré si dhe

Publikimi né
uebfage zyrtare

Zyrtari q€ caktohet

. | diskutimi pér | 07/06/2026 Qershor te WoBE%m, drejtoria
Zyra e Kryetarit / Zyra pér . Platformén &
7. . Kornizén .. : Pa kosto .
Informim Nuk  nevojitet | konsultimeve Shyhrete  Topalli-Z
Afatmesme 21/06/2026 ¢ = . . o
. o B miratimi dhe takimeve me pér  Komunikim
Buxhetor pér tri vitet . ) .
& sl grupet e interesit Publikim
dhe OJQ-t&
Publikimi né \ .
uebfage zyrtare Zyrtari qé caktohet
Zyra e kryesuesit t&€ | Projektbuxheti 2026- Né  koordinim te WoBEwomu drejtoria
. S N i i Platformén e
8. | Kuvendit-Drejtoria pér Qershor -Gusht | me Ministriné e . Pa kosto .
: : konsultimeve Shyhrete  Topalli-Z
Financa Financave : R o
dhe takimeve me pér  Komunikim
grupet e interesit Publikim
dhe OJQ-t&
Publikimi né _
uebfaqe zyrtare Zyrtari g€ caktohet
Zyra e kryesuesit t& Projelt plans viefor 1 W_MMHMEMP e creers
9. 4 . y punés s¢ Kuvendit t€ | Tetor-Néntor Dhjetor ormett Pa kosto 5 &
kuvendit i konsultimeve Shyhrete  Topalli-Z
Komunés-2023 : R e
dhe takimeve me pér  Komunikim
grupet e interesit Publikim
dhe OJQ-t&
Publikimi né Zyrtari g€ caktohet
08/12/2026 Dhjetor uebfage zyrtare drejtoria
10 Zyra e Kryetarit/ Zyra pér | Takimi i dyt€ publik té komunés, Pa kosto
" | Informim me gytetaré 22/12/2026 Nuk  nevojitet | Platformén e Shyhrete  Topalli-Z
SKK miratimi konsultimeve pér  Komunikim

dhe takimeve me

Publikim




grupet e interesit
dhe OJQ-t&

Pérgjegiés pér zbatimin e planit jané:

1.Kryetari i Komunés
2 Kryesuesi i Kuvendit Komunal

3.Drejtorité e Drejtorive Komunale

Vérejtje:
1.Plani mund té pésoj ndryshime varésisht nga kérkesat e zyrtaréve komunal dhe kérkesat qé vijné nga geveria

dhe ministrité pér pérgatitjen e dokumenteve te ndryshme sé& Kosovés.

Shkurtesat:

SKK-Salla e Kuvendit Komunal
Pérgatiti:

Shyhrete Topalli-Rexhepi

Udhéheggse e Zyrés pér Informim dhe Komunikim me Publikun

Zyrtare pérgjegjése pér Menaxhimin e Platformés pér Konsultime Publike
Zyrtare pérgjegjése pér procesin e barrés administrative né Komunén e Ferizajt



